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توزیح الصندوق

تخضع جمیع الاستثمارات في صنادیق الاستثمار المشترکة لمخاطر السوق. قد ترتفع قیمة الأصول الصافیة لوحدات الصندوق أو تنخفض بناءً علی ظروف السوق. الأداء في الماضي لیست بالضرورة 
مؤشرا علی النتائج المستقبلیة. یُنصح المستثمرون في مصلحتهم الخاصة بقراءة الشروط والأحکام الخاصة بالصندوق بعنایة خاصة بیانات الإفصاح عن المخاطر وبیانات التحذیر المذکورة فیها.

توضیح المخاطرة :

 2014 مایو   19 الأولیة في  للطروحات  میفك  کابیتال صندوق  میفك  أطلقت 
الشریعة  معاییر  مع  المتوافقة  الشرکات  اسهم  في  للاستثمار  یهدف  وهو 
والمعد للإستثمار في الاکتتابات العامة، بالإضافة الی الإستثمار في الشرکات 

الصغیرة والمتوسطة التي تم ادراجها خلال السنوات الخمس الماضیة.

خلفیة الصندوق
حقق مؤشر السوق السعودي (تاسي) أداءً ایجابیًا لیغلق بنهایة الشهر علی 
مستوى  8,559.95 بلغت القیمة الإجمالیة للأسهم المتداولة للشهر 68.21 
بالشهر  مقارنة   13.42% نسبته  بلغ  ارتفاعاً  مسجلة  سعودي،  ریال  ملیار 
الأغذیة  انتاج  قطاع  ایجابیاً  أداءً  حققت  التي  القطاعات  أبرز  من  السابق. 
%13.84 و قطاع المرافق العامة %13.80.  من الناحیة الأخرى انخفض کل 

من قطاع الطاقة وقطاع الأدویة (%1.72-) و (%1.70-) علی التوالي.

مراجعة الأداء

معلومات عن الصندوق  
صندوق مفتوح

عالي 
البلاد المالیة

بي دي او الدکتور محمد العمري
مؤشر میفك S&P للطروحات الأولیة 

تداول 
الإثنین و الخمیس 

الثلاثاء و الأحد 
SAR 4.95 MN 

SAR 10.000 
SAR 5.000 
SAR 5.000

1.75 % خلال السنه 
%1.5

  0.5% خلال السنة 
 2 % خلال شهر

الآداء 
الصندوق

مؤشر میفك S&P للطروحات الأولیة 
المؤشر  

أداء الصندوق
مؤشر المعلومات

بیتا 
ألفا 

المؤشر الارشاديتاسيصندوق میفك المرن للأسهم السعودیة

صندوق میفك للطروحات الأولیة  منذ التأسیس

الأداء

أداء الصندوق

شهر
1.71%
3.80%
9.37%

3 أشهر
6.70%
4.27%
8.26%

منذ بدایة العام
1.7%
3.8%
9.37%

-2.09%

سنة
-2.73%
-10.38%
11.89%

7.65%

منذ التأسیس
19.95%
-47.71%
-12.74%

1.18
0.61

67.66%
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نوع الصندوق
درجة المخاطر

آمین الحفظ
المدققین 

المؤشر الإسترشادي
الإدراج

یوم التقییم 
یوم الإعلان 

حجم الصندوق
الحد الأدنی للاستثمار الأولي

للإضافة للإستثمار 
أقل مبلغ یمکن سحبه 

رسوم الإدارة 
رسوم الإشتراك 
آي رسوم آخرى 

رسوم الإسترداد المبکر
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الخدمات الاستهلاکیة
الرعایة الصحیة

المواد الأساسیة
إدارة و تطویر العقارات

الصنادیق العقاریة المتداولة
النقل
النقد

تجزئة الساح الکمالیة / نمو
لاخدمات الإیتهلاکیة / نمو
التطبیقات و خدمات التقنیة


